NIF, NIE o Pasaporte

Periodo

CURSO 1

103111001
103111002
103120001
103120002
103120003
103111003
103111004
103112001
103120004
103120005

CURSO 2

103111005
103111006
103120006
103120007
103120008
103111007
103111008
103112002
103120009
103120010

CURSO 1

101411002
101413001
101420001
101420005
101420010
101411001
101411004
101412001
101420004
101420015
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IMPRESO DE MATRICULA
GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y DEL DEPORTE

Nombre y Apellidos

Expediente

Enero Extraordinaria

Asignatura
Anatomia Funcional del Aparato Locomotor
TIC en el Ambito de la Actividad Fisica y el Deporte
Aprendizaje y Desarrollo Motor
Expresion Corporal
Fundamentos del Deporte
Fisiologia del Ejercicio
Psicologia de la Actividad Fisica y el Deporte
Vision Cristiana del Hombre y la Sociedad
Baloncesto
Natacion

Asignatura
Fisiologia de la Actividad Fisica y el Deporte
Metodologia de la Investigacion en el Ambito de la Activi
Atletismo
Balonmano
Fundamentos de Deportes con Raqueta
Biomecanica de la Actividad Fisica
Inglés
Etica Cristiana y Deontologia Profesional
Actividades Fisicas en la Naturaleza
Fatbol

Asignatura
Didactica General
TIC en el ambito de la Actividad Fisica y del Deporte
Antropologia
Fundamentos del Deporte
Iniciacion Deportiva |
Anatomia Funcional del Aparato Locomotor
Psicologia del Desarrollo
Hecho Religioso y Fe Cristiana
Expresion Oral y Escrita
Didactica de la Actividad Fisica y del Deporte |

Curso Académico

Tipo

Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria

Tipo

Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria

Tipo

Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacion Basica
Formacion Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria

2024-2025
Categoria
Rama 6,00
Rama 6,00
6,00
6,00
6,00
Rama 6,00
Rama 6,00
Identitaria 6,00
6,00
6,00
Categoria
Rama 6,00
Rama 6,00
6,00
6,00
6,00
Rama 6,00
Rama 6,00
Identitaria 6,00
6,00
6,00
Categoria
Rama 6,00
Instrumental 6,00
6,00
6,00
6,00
Rama 6,00
Rama 6,00
Identitaria 6,00
6,00
6,00

CréditosSemestre
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CURSO 2 Asignatura Tipo Categoria CréditosSemestre

101411003 [_] Teoria e Instituciones Educativas Formacion Basica | Rama 6,00 1
101411005 |:| Fisiologia de la Actividad Fisica y del Deporte Formacion Basica Rama 6,00 1
101420003 |:| Ciencias Sociales Obligatoria 6,00 1
101420009 |:| Dificultades del Aprendizaje y Trastornos del Desarrollo Obligatoria 6,00 1
101420013 |:| Aprendizaje y Desarrollo Motor Obligatoria 6,00 1
101420016 |:| Didactica de la Actividad Fisica y del Deporte Il Obligatoria 6,00 1
101420018 |:| Iniciacion Deportiva Il Obligatoria 6,00 1
101412002 |:| Visién Cristiana del Hombre y la Sociedad Formacion Basica Identitaria 6,00 2
101413002 |:| Inglés Formacion Basica Instrumental 6,00 2
101420011 |:| Actividad Fisica, Recreativa y Deportiva en Poblaciones E Obligatoria 6,00 2
101420019 |:| Teoria y Practica del Acondicionamiento Fisico Obligatoria 6,00 2
101420026 |:| Iniciacion Deportiva lll Obligatoria 6,00 2
CURSO 3 Asignatura Tipo Categoria CréditosSemestre
101411006 Metodologia de Investigacion en el ambito de la Actividad Formacion Basica Rama 6,00 1
101420002 Educacion en Valores Obligatoria 6,00 1
101420006 Orientacion y Tutoria Obligatoria 6,00 1
101420007 Sociedad, Cultura y Deporte Obligatoria 6,00 1
101420008 Ciencia, Cultura y Sociedad Obligatoria 6,00 1
101440001 Practicum | Practica Externa 6,00 1
101420014 Biomecanica de la Actividad Fisica Obligatoria 6,00 2
101420021 Planificacion del Entrenamiento Deportivo Obligatoria 6,00 2
101420024 Especializacion Deportiva | Obligatoria 6,00 2
101420025 Especializacion Deportiva Il Obligatoria 6,00 2
101430002 Nuevas Tendencias Acondicionamiento Fisico y Fitness (Pre Optativa 6,00 2
101430003 Nutricién y Actividad Fisica (Presencial) Optativa 6,00 2
101430006 Recreacion, Gestion y Marketing Deportivo (Presencial) Optativa 6,00 2
101430008 Nuevas Tendencias Acondicionamiento Fisico y Fitness (Pre = Optativa 6,00 2
101430009 Nutricién y Actividad Fisica (Presencial 22 Titulacion) Optativa 6,00 2
101430012 Recreacion, Gestion y Marketing Deportivo (Presencial 22 Optativa 6,00 2
CURSO 4 Asignatura Tipo Categoria CréditosSemestre
101420017 Expresion Corporal Obligatoria 6,00 1
101420022 Psicologia de la Actividad Fisica y el Deporte Obligatoria 6,00 1
101420027 Deportes Individuales Obligatoria 6,00 1
101420029 Readaptacion y Prevencion de Lesiones Obligatoria 6,00 1
101440002 Practicum Il Practica Externa 6,00 1
101420012 |:| Actividades Fisicas en la Naturaleza Obligatoria 6,00 2
101420020 |:| Actividad Fisica y Salud Obligatoria 6,00 2
101420028 |:| Deportes Colectivos Obligatoria 6,00 2
101430001 |:| Instalaciones Deportivas, Gestion y Planificacion (Presen Optativa 6,00 2
101430004 |:| Actividad Fisica en Personas Mayores (Presencial) Optativa 6,00 2
101430005 |:| Fundamentos de Deportes con Raqueta (Presencial) Optativa 6,00 2
101450001 |:| Trabajo Fin de Grado Trabajo Fin de Grado 6,00 2
Un pago Efectivo Un pago Transferencia

El precio del crédito para matricula extraordinaria es de 65€. Recuerda que, si en este curso académico no has realizado matricula ordinaria
y eres menor de 28 anos, debes abonar 1,12€ en concepto de seguro escolar. El importe total debe ser ingresado en el nimero de cuenta
de UNICAJA BANCO ES21-2103-2200-11-0033000909 o Banco Santander ES54-0049-1843-41-2810235031.

He leido la Guia Académica publicada en www.upsa.es y acepto la Normativa y Estatutos indicados en ella.

Salamanca, a de de 20 Firma del Alumno
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