UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA

IMPRESO DE MATRICULA GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE

Nombre y Apellidos				
NIF, NIE o Pasaporte		Expediente	Curso Académico	
Periodo	Enero Extraordinaria			

ELIGE LAS ASIGNATURAS SEGÚN LAS NORMAS DE MATRÍCULA (estudios iniciados en el curso 22-23)

CURSO 1	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
103111001	Anatomía Funcional del Aparato Locomotor	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103111002	TIC en el Ámbito de la Actividad Física y el Deporte	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103120001	Aprendizaje y Desarrollo Motor	Obligatoria		6,00	1
103120002	Expresión Corporal	Obligatoria		6,00	1
103120003	Fundamentos del Deporte	Obligatoria		6,00	1
103111003	Fisiología del Ejercicio	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103111004	Psicología de la Actividad Física y el Deporte	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103112001	Visión Cristiana del Hombre y la Sociedad	Formacion Basica	Identitaria	6,00	2
103120004	Baloncesto	Obligatoria		6,00	2
103120005	Natación	Obligatoria		6,00	2

CURSO 2	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
103111005	Fisiología de la Actividad Física y el Deporte	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103111006	Metodología de la Investigación en el Ámbito de la Activi	Formacion Basica	Rama	6,00	1
103120006	Atletismo	Obligatoria		6,00	1
103120007	Balonmano	Obligatoria		6,00	1
103120008	Fundamentos de Deportes con Raqueta	Obligatoria		6,00	1
103111007	Biomecánica de la Actividad Física	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103111008	Inglés	Formacion Basica	Rama	6,00	2
103112002	Ética Cristiana y Deontología Profesional	Formacion Basica	Identitaria	6,00	2
103120009	Actividades Físicas en la Naturaleza	Obligatoria		6,00	2
103120010	Fútbol	Obligatoria		6,00	2

ELIGE LAS ASIGNATURAS SEGÚN LAS NORMAS DE MATRÍCULA (estudios iniciados antes del curso 22-23)

CURSO 1	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
101411002	Didáctica General	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101413001	TIC en el ámbito de la Actividad Física y del Deporte	Formacion Basica	Instrumental	6,00	1
101420001	Antropología	Obligatoria		6,00	1
101420005	Fundamentos del Deporte	Obligatoria		6,00	1
101420010	Iniciación Deportiva I	Obligatoria		6,00	1
101411001	Anatomía Funcional del Aparato Locomotor	Formacion Basica	Rama	6,00	2
101411004	Psicología del Desarrollo	Formacion Basica	Rama	6,00	2
101412001	Hecho Religioso y Fe Cristiana	Formacion Basica	Identitaria	6,00	2
101420004	Expresión Oral y Escrita	Obligatoria		6,00	2
101420015	Didáctica de la Actividad Física y del Deporte I	Obligatoria		6,00	2

CURSO 2	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
101411003	Teoría e Instituciones Educativas	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101411005	Fisiología de la Actividad Física y del Deporte	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101420003	Ciencias Sociales	Obligatoria		6,00	1
101420009	Dificultades del Aprendizaje y Trastornos del Desarrollo	Obligatoria		6,00	1
101420013	Aprendizaje y Desarrollo Motor	Obligatoria		6,00	1
101420016	Didáctica de la Actividad Física y del Deporte II	Obligatoria		6,00	1
101420018	Iniciación Deportiva II	Obligatoria		6,00	1
101412002	Visión Cristiana del Hombre y la Sociedad	Formacion Basica	Identitaria	6,00	2
101413002	Inglés	Formacion Basica	Instrumental	6,00	2
101420011	Actividad Física, Recreativa y Deportiva en Poblaciones E	Obligatoria		6,00	2
101420019	Teoría y Práctica del Acondicionamiento Físico	Obligatoria		6,00	2
101420026	Iniciación Deportiva III	Obligatoria		6,00	2

CURSO 3	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
101411006	Metodología de Investigación en el ámbito de la Actividad	Formacion Basica	Rama	6,00	1
101420002	Educación en Valores	Obligatoria		6,00	1
101420006	Orientación y Tutoría	Obligatoria		6,00	1
101420007	Sociedad, Cultura y Deporte	Obligatoria		6,00	1
101420008	Ciencia, Cultura y Sociedad	Obligatoria		6,00	1
101440001	Practicum I	Practica Externa		6,00	1
101420014	Biomecánica de la Actividad Física	Obligatoria		6,00	2
101420021	Planificación del Entrenamiento Deportivo	Obligatoria		6,00	2
101420024	Especialización Deportiva I	Obligatoria		6,00	2
101420025	Especialización Deportiva II	Obligatoria		6,00	2
101430002	Nuevas Tendencias Acondicionamiento Físico y Fitness (Pre	Optativa		6,00	2
101430003	Nutrición y Actividad Física (Presencial)	Optativa		6,00	2
101430006	Recreación, Gestión y Marketing Deportivo (Presencial)	Optativa		6,00	2
101430008	Nuevas Tendencias Acondicionamiento Físico y Fitness (Pre	Optativa		6,00	2
101430009	Nutrición y Actividad Física (Presencial 2ª Titulación)	Optativa		6,00	2
101430012	Recreación, Gestión y Marketing Deportivo (Presencial 2ª	Optativa		6,00	2

CURSO 4	Asignatura	Tipo	Categoria	CréditosS	emestre
101420017	Expresión Corporal	Obligatoria		6,00	1
101420022	Psicología de la Actividad Física y el Deporte	Obligatoria		6,00	1
101420027	Deportes Individuales	Obligatoria		6,00	1
101420029	Readaptación y Prevención de Lesiones	Obligatoria		6,00	1
101440002	Practicum II	Practica Externa		6,00	1
101420012	Actividades Físicas en la Naturaleza	Obligatoria		6,00	2
101420020	Actividad Física y Salud	Obligatoria		6,00	2
101420028	Deportes Colectivos	Obligatoria		6,00	2
101430001	Instalaciones Deportivas, Gestión y Planificación (Presen	Optativa		6,00	2
101430004	Actividad Física en Personas Mayores (Presencial)	Optativa		6,00	2
101430005	Fundamentos de Deportes con Raqueta (Presencial)	Optativa		6,00	2
101450001	Trabajo Fin de Grado	Trabajo Fin de Grado	o l	6,00	2

INDICA COMO VAS A EFECTUAR EL PAGO DE MATRÍCULA

MATRÍCULA EXTRAORDINARIA					
Un pago Efectivo	Un pago Transferencia				

El precio del crédito para matrícula extraordinaria es de 65€. Recuerda que, si en este curso académico no has realizado matrícula ordinaria y eres menor de 28 años, debes abonar 1,12€ en concepto de seguro escolar. El importe total debe ser ingresado en el número de cuenta de UNICAJA BANCO ES21-2103-2200-11-0033000909 o Banco Santander ES54-0049-1843-41-2810235031. He leído la Guía Académica publicada en www.upsa.es y acepto la Normativa y Estatutos indicados en ella.

Salamanca, a de de 20 Firma del Alumno